
BOE núm. 287 Viernes 1 diciembre 2006 13375

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: OBRAS.
b) Descripción del objeto: Aondicionamiento y mejo-

ra de la ctra. F-12. Tramo: Enlace de Balsicas-Enlace 
A-30, con nuevo trazado para evitar el paso por la pedanía 
de Roldán. Tramo: I. P.K. 0,000 al 10,440,370.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: B.O.E. núm. 185 de fecha 
4/8/2006 y D.O.C.E de fecha 9/8/2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 5.382.669,18 €, I.V.A. in-
cluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 13/11/2006.
b) Contratista: Aldesa Construcciones, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 4.306.136,00 €, I.V.A. 

incluido.

Murcia, 17 de noviembre de 2006.–Iltmo. Sr. Secreta-
rio General, Diego M. Pardo Domínguez. 

COMUNITAT VALENCIANA
 67.524/06. Resolución de 15 de noviembre de 2006 

de la Consellería de Infraestructuras y Transpor-
te, relativa a la adjudicación del expediente 
2005/09/353. Redacción proyecto básico autovía 
CV-50, tramo Lliria-A-23 (túnel Calderona, au-
tovía Mudéjar) (Valencia).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consellería de Infraestructuras y Trans-
porte.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación y Expropiaciones.

c) Número de expediente: 2005/09/353.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Redacción proyecto bási-

co autovía CV-50, tramo Lliria-A-23 (túnel Calderona, 
autovía Mudéjar) (Valencia).

c) Lote: N.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: DOGV 24.02.2006; BOE 
24.02.2006; DOCE 25.02.2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: ordinario.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso sin admisión previa/abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.629.196,80 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4-10-2006.
b) Contratista: Unión Temporal de Empresas: In-

traesa-Prover-Sercal, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.433.693,18 euros.

Valencia, 15 de noviembre de 2006.–El Conseller de 
Infraestructuras y Transporte, José Ramón García Antón. 

 67.525/06. Resolución de 15 de noviembre de 2006, 
de la Consellería de Infraestructuras y Transporte, 
relativa a la adjudicación del expediente 2004/09/239 
Apoyo a la dirección de obra: conexión de la ron-
da de Orihuela con A-7. Orihuela (Alicante).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Conselleria de Infraestructuras y Trans-
porte.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación y Expropiaciones.

c) Número de expediente: 2004/09/239.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Apoyo a la dirección de 

obra: conexión de la ronda de Orihuela con A-7. Orihuela 
(Alicante).

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: DOGV 2.03.2005; BOE 
7.3.2005; DOCE 3.3.2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso sin admisión previa/abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 442.308,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 13.10.2006.
b) Contratista: Civil Mateng, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 389.235,00 euros.

Valencia, 15 de noviembre de 2006.–El Conseller de 
Infraestructuras y Transporte, José Ramón García. 

 67.527/06. Resolución de 15 de noviembre de 2006, 
de la Consellería de Infraestructuras y Transporte, 
relativa a la adjudicación del expediente 2005/10/195 
Asistencia técnica dirección de obra: drenaje sector 
noroeste Valencia-colector de Burjassot (Valencia).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consellería de Infraestructuras y Trans-
porte.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación y Expropiaciones.

c) Número de expediente: 2005/10/195.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica direc-

ción de obra: drenaje sector noroeste Valencia-colector 
de Burjassot (Valencia).

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: DOGV 20.9.2005; BOE 
23.9.2005; DOCE 20.9.2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso sin admisión previa/abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 490.094,51 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 13-10-2006.
b) Contratista: Arin, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 433.250,00 euros.

Valencia, 15 de noviembre de 2006.–El Conseller de 
Infraestructuras y Transporte, José Ramón García Antón. 

 67.528/06. Resolución de 15 de noviembre de 2006, 
de la Consellería de Infraestructuras y Transporte, 
relativa a la adjudicación del expediente 2005/10/
82. Mejora del emisario submarino de la playa de 
la Albufereta (Alicante) asistencia técnica direc-
ción de obra (Alicante).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consellería de Infraestructuras y Trans-
porte.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación y Expropiaciones.

c) Número de expediente: 2005/10/82.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Mejora del emisario sub-

marino de la playa de la Albufereta (Alicante), asistencia 
técnica dirección de obra (Alicante).

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: DOGV 26.5.2005; BOE 
1.6.2005; DOCE 26.5.2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso sin admisión previa/abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 339.784,88 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18-10-2006.
b) Contratista: José Álvarez Ingenieros Consulto-

res, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 299.078,65 euros.

Valencia, 15 de noviembre de 2006.–El Conseller de 
Infraestructuras y Transporte, José Ramón García Antón. 

 67.529/06. Resolución de 15 de noviembre de 2006, 
de la Consellería de Infraestructuras y Transporte, 
relativa a la adjudicación del expediente 2005/09/354. 
Redacción proyecto básico, de la vía parque norte 
de Valencia. (Valencia).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consellería de Infraestructuras y Trans-
porte.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación y Expropiación.

c) Número de expediente: 2005/09/354.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Redacción proyecto bási-

co, de la vía parque norte de Valencia (Valencia).
c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: DOGV 7.3.2006; BOE 
7.3.2006; DOCE 9.3.2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: ordinario.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso sin admisión previa/abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 4.050.488,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10.10.2006.
b) Contratista: Unión Temporal de Empresas: Asu-

rinsa-MS Ingenieros, S.L. - Seg, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 3.566.455,00 euros.

Valencia, 15 de noviembre de 2006.–El Conseller de 
Infraestructuras y Transporte, José Ramón García Antón. 


